INDICAÇÃO Nº 1607 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao responsável da Administração Pública, a construção de calçada em toda a extensão do lado esquerdo (considerando a entrada principal do bairro) da Av. Gil Teixeira, no bairro Jatobá.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do bairro Jatobá, reivindicam a construção da calçada, pois o trecho desta via está sem calçamento, obrigando as crianças que saem da escola próxima, a caminhar pela rua, considerando, ainda tratar-se de um trecho com fluxo muito intenso, sendo suscetível a acidentes.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 16 de julho de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

16 de julho de 2019
)